平成２９年１１月１０日

各   位

会社名 東洋合成工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 木村有仁

 (JASDAQ コード番号 4970)
問い合わせ先 執行役員 経理財務本部長 多木宏行
電話番号 03－5822－6170 (代表)

第２四半期業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２９年８月９日に公表いたしました平成３０年３月期第２四半期累計期間の

業績予想値と実績値との差異、及び平成２９年５月１２日に公表いたしました通期業績予想値を以下のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成３０年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値との差異（平成２９年４月１日～平成２９年９月３０日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

9,900
百万円

550
百万円

480
百万円

410
円 銭

51.65

今 回 実 績 （ Ｂ ） 10,275 766 728 588 74.18

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 375 216 248 178 ―

増  減  率 （  ％  ） 3.8 39.4 51.8 43.6 ―

（ご参考）前第２四半期実績

（平成２９年３月期第２四半期） 8,653 110 63 24 3.05

平成３０年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

18,800
百万円

750
百万円

600
百万円

490
円 銭

61.73

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 20,000 1,150 1,000 750 94.49

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,200 400 400 260 ―

増  減  率 （  ％  ） 6.4 53.3 66.7 53.1 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 28 年 3 月期） 18,183 527 412 233 29.39

修正の理由

１）差異の理由

第２四半期累計期間は、感光性材料製品を中心に販売が好調に推移したことなどにより、前回公表の

業績予想値を上回りました。

２）修正の理由

平成３０年３月期通期の業績予想につきましては、半導体およびフラットパネルディスプレイの市況が

引き続き好調に推移することが見込まれることから、上記のとおり修正いたします。

以 上